本製品は、標準構成の場合、以下の部品で構成されています。
万が一、型式違いや不足のものがありましたら、お手数ですが、販売店または当社まで連絡し
てください。
1. 構成品(ｵﾌﾟｼｮﾝを除く)
2. 本製品関連の取扱説明書
番号 名 称 管理番号
1 簡易ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ RCM-E 取扱説明書 MJ0174
2 ﾛﾎﾞｼﾘﾝﾀﾞﾃﾞｰﾀ設定器 RCM-P 取扱説明書 MJ0175

20 ERC ｺﾝﾄﾛｰﾗ一体型ｱｸﾁｭｴｰﾀ取扱説明書 MJ0137
3. 型式銘板の見方
4. 型式の見方
ｻﾎﾟｰﾄ機種一覧
機種名 ｻﾎﾟｰﾄ開始ﾊﾞｰｼﾞｮﾝ
RCP V1.00
RCS V1.00
E-Con V1.30
RCP2 V1.63
ERC V1.63
ERC2 V2.00
PCON V2.00
SCON V2.00
ACON V2.00
ROBONET V2.08
項 目 仕 様
使用周囲温度、湿度 温度 0～40°C  湿度 85%RH以下(結露なきこと) ※RH相対湿度
使用周囲雰囲気 腐食性ｶﾞｽなどないこと、特にひどい塵埃がないこと
重量 RCM-E : 400g RCM-P : 380g
ｹｰﾌﾞﾙ長 5m
RCM-E
RCM-P
PORT ｽｲｯﾁのあるｺﾝﾄﾛｰﾗにつきましては、必ず PORT ｽｲｯﾁを“OFF”側にしてから接続してください。接
続後、PORT ｽｲｯﾁを“ON”側にしてください。
① LCD 表示画面
② EMERGENCY STOP(非常停止押しﾎﾞﾀﾝｽｲｯﾁ)(RCM-E)
ﾌﾟｯｼｭﾛｯｸﾀｰﾝﾘｾｯﾄのきのこ形状ｽｲｯﾁです。
本ｽｲｯﾁは、ｺﾝﾄﾛｰﾗの非常停止信号ﾗｲﾝと直列に接続されており、押しますと非常停止状態となりﾓｰﾀへの
電源供給が遮断されます。(本ｽｲｯﾁは、通常“閉 : b 接点”です)
[非常停止信号ﾗｲﾝおよびその状態については、接続する「ｺﾝﾄﾛｰﾗ取扱説明書」を参照してください。]
非常停止状態解除は、本ｽｲｯﾁの操作部を矢印方向へまわします。
(注) : ﾘﾝｸｹｰﾌﾞﾙを使用してｺﾝﾄﾛｰﾗを複数軸接続した場合、EMERGENCY STOP が有効となるのは、ﾃｨｰ
ﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽを接続したｺﾝﾄﾛｰﾗの軸だけです。
 : RCP2-CG(遮断ﾘﾚｰ外付けﾀｲﾌﾟ)、ERC、ERC2 ｼﾘｰｽﾞでは、EMERGENCY STOP が有効となるの
は、外部に非常停止回路を設けた場合だけです。必ず、接続するｺﾝﾄﾛｰﾗの取扱説明書を良くお読
みください。
③  ESC  ｷｰ
・ 上位画面表示への戻り
簡易ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽの操作は、何層かのﾈｽﾄを構成していますが本ｷｰで 1 つ上の層(上位画面)に戻るこ
とができます。
操作がよくわからなくなったら ESC  ｷｰで上の層に戻って操作をやり直してください。
④  BEGIN/END  ｷｰ
・ 処理終了および再接続
約 2.5 秒以上押し続けますと“ｶｲｼ・ｼｭｳﾘｮｳ”画面に切替り、簡易ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ、ﾃﾞｰﾀ設定器の処理終
了や軸の再接続ができます。
・ ﾃﾝｷｰによるﾃﾞｰﾀ入力時の途中ｷｬﾝｾﾙを行います。
・ ｴﾗｰ・ﾜｰﾆﾝｸﾞのｸﾘｱ
ｴﾗｰが発生した場合、表示画面の最下段にその旨のﾒｯｾｰｼﾞを表示しますが、ｴﾗｰの解除およびﾒｯｾｰｼﾞの
ｸﾘｱは、本ｷｰで行います。
⑤  ◄   ▲   ▼   ► (矢印)ｷｰ(RCM-E)  ◄   ▲   ▼ (矢印)ｷｰ(RCM-P)
・ ﾓｰﾄﾞ・ﾃﾞｰﾀ内容の選択やﾎﾟｼﾞｼｮﾝ No.の変更に使用します。
⑥ (ﾏｲﾅｽ)ｷｰ
・ ﾎﾟｼﾞｼｮﾝﾃｰﾌﾞﾙの項目 : ｲﾁｷﾒﾊﾊﾞなどのﾏｲﾅｽ入力可能なｴﾘｱで最初に押しますと“-”(ﾏｲﾅｽ)、それ以外
は、“.”(小数点)として入力されます。
小数点以下の入力可能ｴﾘｱで数値の最初に 0 または -/. を入力しますと、自動的に 0.と認識します。
⑦ ～ 9 (数値)ｷｰ
数値入力で使用します。
⑧ (ﾘﾀｰﾝ)ｷｰ
ﾃﾞｰﾀ入力やﾓｰﾄﾞ選択の決定に使用します。
簡易ティーチングボックス RCM-E
データ設定器 RCM-P
ファーストステップガイド 第 2 版
このたびは、当社の製品をお買い上げいただきまして、ありがとうございます。
安全のために、本ﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞのほか、安全ｶﾞｲﾄﾞおよび取扱説明書に従って、正しく使用して
ください。このﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞは、本製品専用に書かれたｵﾘｼﾞﾅﾙの説明書です。
• この取扱説明書の全部または一部を無断で使用・複製することはできません。
• 本文中における会社名・商品名は、各社の商標または登録商標です。
製品の確認
番号 品 名 型 式 備 考
1 本体 型式銘板の見方、型式の見方参照
付属品
2 ﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞ MJ0282
3 安全ｶﾞｲﾄﾞ M0194
ｻﾎﾟｰﾄ機種
基本仕様
外形寸法図
配線図
操作盤面
R C M - E - E N G
<型式>
RCM-E : 簡易ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ
RCM-P : ﾛﾎﾞｼﾘﾝﾀﾞﾃﾞｰﾀ設定器
<ｵﾌﾟｼｮﾝ>
 指定なし : 日本語表示
 ENG : 英語表示
型式
ｼﾘｱﾙ番号
RCM-EMODEL
SERIAL No. 900109943   A1 MADE IN JAPAN
113
14
5
72
43
15 26 6
23
.5
21
86 23
14
0
2A
警告： 本製品の取扱いは、取扱説明書を熟読の上、取扱説明書に従って行ってください。
 取扱説明書は、当社のﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞからﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞしてください。
 無償でﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞできます。初めての方はﾕｰｻﾞｰ登録が必要となります。
 URL:www.iai-robot.co.jp/data_dl/CAD_MANUAL/
 取扱説明書は、本製品を設置した機器の近くに印刷して、いつでも確認できるように
 するか、ﾊﾟｿｺﾝやﾀﾌﾞﾚｯﾄ端末などに表示して、すぐに確認できるようにしてください。